
Tutorate in M1 im SoSe 2025 

 

Einführung in die Sprachwissenschaft 

Dozentin/Dozent 
 

Tutorin/Tutor; Mailadresse Termin 

BA Prim: Pfeiffer Wenzel, Rebecca 
rebecca.wenzel@stud.ph-freiburg.de 

Mi 8-10, Pav 2/02 

BA Prim: Hagemann Meister, Holly 
holly.meister@stud.ph-freiburg.de 

Di 8:30-10, KA 101 

BA Sek: Droll Kiefer, Lucy 
lucy.kiefer@stud.ph-freiburg.de 

Mi 8-10, KG4/115 
oder Mi 14-16, Pav 
2/02 (zu beiden 
Terminen: sowohl 
Einführung als auch 
Analyse) 

 

Analyse sprachlicher Phänomene 

Dozentin/Dozent 
 

Tutorin/Tutor Termin 

BA Prim: Gretsch 
 

-- -- 

BA Prim: Hagemann Himmerkus, Ida 
ida.himmerkus@stud.ph-freiburg.de 

Mi 16-18, KA 102 

BA Sek: Droll Kiefer, Lucy 
lucy.kiefer@stud.ph-freiburg.de 

Mi 8-10, KG4/115 
oder Mi 14-16, Pav 
2/02 (zu beiden 
Terminen: sowohl 
Einführung als auch 
Analyse) 

 

Einführung in die Sprachdidaktik 

Dozentin/Dozent 
 

Tutorin/Tutor Termin 

BA Prim: Krafft Parpart, Lena 
lena.parpart@stud.ph-freiburg.de 

Mi 14-16, Mensa 3/ 
-202 

BA Prim: Dinkelaker Paul, Anne 
anne.paul@stud.ph-freiburg.de 

Do 16-18, Pav 2/02 

BA Sek: Dinkelaker Tim Sommer 
tim.sommer@stud.ph-freiburg.de 

Mi 18-20m Mensa 3, 
-202 

 


